[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

7-го созыва

(седьмая сессия)

Решение № 047
от 22.02. 2024
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

22.02.2024
О работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по предупреждению детской безнадзорности
и правонарушений среди несовершеннолетних за 2023 год
          Заслушав информацию, представленную главным специалистом комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Прокопьевска Е.Н. Епиной,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Информацию о работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по предупреждению детской безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних за 2023 год принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации города Прокопьевска:

продолжить реализацию новых форм профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, давших положительный результат;
организовать на базе образовательных учреждений проведение информирования и консультаций несовершеннолетних и их родителей по вопросам профилактики зависимостей, семейного неблагополучия;
в полном объеме реализовать полномочия по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время;
максимально использовать все имеющиеся ресурсы учреждений дополнительного образования, спортивной инфраструктуры муниципальных учреждений;

организовать работу с работодателями всех форм собственности
по трудоустройству несовершеннолетних в летний период.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов
по вопросам: социальной политики (Е.Ю. Пудов), местного самоуправления и взаимодействию административными органами (Т.А. Удалова).

Председатель
 Прокопьевского городского
 Совета народных депутатов

          З. А. Вальшина

«22» февраля 2024
    (дата подписания)

[image: image1]